
2023 年 11 月 20 日 
 

面会制限の一部緩和について 

 

平素より当院の入院療養体制にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、皆さんのご協力のもと面会を実施しております。その中で皆さんから頂戴した意見

を参考に再度院内で検討させて頂き、以下の日時より面会のご予約が不要となりました。 

今後も入院患者さんの感染対策を第一に考え面会を実施させて頂きますので、下部記載

の〖お願い〗〖面会時の手順〗〖面会方法〗を必ずお守り頂きますよう皆さんのご理解ご

協力をよろしくお願い致します。 

 

面会制限の一部緩和開始日：2023 年 11 月 27 日 (月曜日) 

 

〖お願い〗 

1．患者さんと一定の距離を保ち、常時不織布のマスクを着用してください 

2．病室内での飲食の禁止 

3．患者さんへの接触はご遠慮ください 

4．１週間以内に発熱や感冒症状などがあった場合は面会をお控え下さい 

5．職員への病状確認をはじめとするご質問はお控え頂き、後日キーパーソンの方より当院

地域連携課へお問い合わせください 

 

〖面会時の手順〗 

１． 病院正面玄関で、検温・アルコール消毒を行い入館 

２． 受付にて面会票を記入。持ち込み物がある場合そのまま受付へお預けください 

３．面会票を各階詰所に提出後、面会実施 

 

〖面会方法〗 

面会可能時間帯：平日のみ 14:00～16:00 

面会場所・時間：病室内にて 15 分程度  

人数：家族 2 名まで（中学生以下はご遠慮ください）  

頻度：原則として、患者さん１人に付き週に１回の面会とします 

    病状によっては、面会時間や人数などを個別に緩和することもあります      

 

※院内や患者さんの状況により面会を制限する事がありますのでご了承下さい。 

※上記内容をお守り頂けない場合、今後の面会をお断りさせて頂きますのでご了承下さい。 

※頂いておりました 11 月 27 日以降の予約については上記内容への変更対応となります。 

 

医療法人社団薫楓会 緑駿病院 

院長 天野浩嗣 

院内感染対策委員会 


